КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« 46 » 01 2020 №

г. Алейск

Об усилении саиитарно -
противоэпидемических
мероприятий в дошкольных
образовательных организациях

Во исполнение письма федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека №02/770-2020-32 от
23.01.2020, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия детского населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ

«Детский сад №5» (Некрасова Т.Н.), МБДОУ «Детский сад №8» (Головнёва
Ю.В.), МБДОУ «Детский сад №10» (Возыка Н.В.), МБДОУ «Детский сад
№12» (Кобзева Е.М.), МБДОУ «Детский сад № 15» (Щербатых Н.М.),
МБДОУ «Детский сад №16» (Гусева Е.А.):

1.1. Проводить своевременно и эффективно дезинфекционные
мероприятия с использованием разрешенных к применению в дошкольных
образовательных учреждениях дезинфекционные средства, создав
необходимый их запас;

1.2.Организовать проведение инструктажей для персонала о действиях
в случае выявления больного с симптомом новой короновирусной инфекции
(повышение температуры тела, наличие распиратурных симптомов), по
применению дезинфицирующих средств;

1.3. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярность
профилактической дезинфекции в помещениях в период организации учебно-
воспитательного процесса;

1.4. Соблюдать кратность и продолжительность проветривания
помещений;

1.5. Проработать вопрос об организации обеззараживания
воздуха устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей
(автономные или встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые,
бактерицидные облучатели закрытого типа - рециркуляторы, установки
обеззараживания воздуха на основе использования постоянных
электрических полей, электростатических фильтров и др.);

1.6. Проводить дезинфекцию посуды и столовых приборов при
температуре не ниже 65 град.С. в течение 90 минут с применением
дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного
законодательства;

1.7. Обеспечить размещение памяток о мерах профилактики
короновирусной инфекции для обучающихся и работников на
информационных стендах дошкольных образовательных учреждений.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений
рекомендуем:

2.1.Ограничить все массовые мероприятия, воздержаться от выезда
детей в край и за пределы края;

2.2. Родители (законные представители) по заявлению могут
оставить ребенка дома, если считают нужным;

2.3. При входе работников в организацию - возможность обработки
рук кожными антисептиками;

2.4. Контроль температуры тела работников при входе в
организацию и в течение рабочего дня;

2.5.Ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах,
участие работников в иных массовых мероприятиях на период эпид -
неблагополучия;

2.6. Воздержаться при планировании отпусков от посещения стран,
где регистрируются случаи заболевания новой коронавируснои инфекции
(COVID-19).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва

Нестеренко Ирина Александровна
8 (385-53) 66-2-16